СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

19.03.2024 № 30/6

О согласовании сводного

календарного плана культурно-

массовых, досуговых, спортивных

и физкультурно-оздоровительных

мероприятий с населением по месту

жительства на территории района

Соколиная гора Восточного

административного округа города

Москвы на II квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет

депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план культурно-массовых, досуговых,

спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий с населением по месту

жительства на территории района Соколиная гора Восточного административного

округа города Москвы на II квартал 2024 года (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного

административного округа города Москвы и управу района Соколиная гора города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Соколиная гора www.mosg.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Соколиная гора И.Л. Юрманову.

Глава муниципального округа

Соколиная гора                 И.Л. Юрманова

http://www.mos.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Соколиная гора

от 19.03.2024 № 30/6

СВОДНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий с населением по

месту жительства на территории района Соколиная гора Восточного административного округа города Москвы

на II квартал 2024 года.

№
Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения
Место проведения

Ориентировочное

количество

участников

Организаторы мероприятия

(ответственные)

1 2 4 5 6 7
Культурно-массовые и досуговые мероприятия

1

Кинопоказ, посвященный Дню

космонавтики, и разговор о

важном «Время первых»

12 апреля 2024 пр-т Буденного, д. 29/1 100
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

2

Творческий урок «Цветы»  в

студии «Творческое утро»,

посвященный празднику весны

и труда

29 апреля 2024 пр-т Буденного, д. 29/1 100
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

3

Праздничный концерт ко Дню

Победы. Торжественное

мероприятие.

6 мая 2024
Семеновская площадь, д.

4
500

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

4

Творческий вечер,

посвященный Дню славянский

письменности и культуры

24 мая 2024 пр-т Буденного, д. 29/1 100
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

5

Развлекательная программа для

детей «Мое счастливое

детство» ко Дню защиты детей

концерт и веселые старты

31 мая 2024
ул. Щербаковская, д. 54

(сквер)
150

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

2

№
Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения
Место проведения

Ориентировочное

количество

участников

Организаторы мероприятия

(ответственные)

1 2 4 5 6 7

6
Концерт хора «Березка»,

посвященный Дню России
8 июня 2024 пр-т Буденного, д. 29/1 100

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

7
День памяти и скорби «Свеча

памяти»
21 июня 2024 пр-т Буденного, д. 29/1 50

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

8

Выставка поделок от студии

«Умелые ручки» к

Международному дню борьбы

с наркоманией и

наркобизнесом и разговор о

важном с КДН.

26 июня 2024 пр-т Буденного, д. 29/1 100
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

9 Квиз ко Дню молодежи 28 июня 2024 пр-т Буденного, д. 29/1 50
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1

Первенство района по

тхэквондо ко Дню

космонавтики

12 апреля 2024 ул. Щербаковская, д. 26 50
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

2

Мастер-класс по флорболу,

приуроченный ко Дню весны и

труда

01 мая 2024
8-я ул. Соколиной горы,

д. 20
50

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

3

Проведение веселых стартов на

мероприятии, первенство по

пауэрлифтингу и жиму лежа,

посвященное Дню победы

06 мая 2024
Семеновская площадь, д.

4
150

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

4

Соревнования по вольной

борьбе, посвященные Дню

славянской письменности и

культуры

24 мая 2024 ул. Уткина, д. 44 50
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

5

Отчетный концерт

хореографической студии

«Движение», посвящённый

Дню защиты детей

31 мая 2024 ул. Щербаковская, д. 54 200
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

3

№
Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения
Место проведения

Ориентировочное

количество

участников

Организаторы мероприятия

(ответственные)

1 2 4 5 6 7

6

Соревнования по настольному

теннису, посвященные Дню

России

15 июня 2024
8-я ул. Соколиной горы,

д. 20
150

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

7

Открытый урок секции

«Футбол». День памяти и

скорби

22 июня 2024 ул. Ткацкая, д. 47 50
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

8

Соревнования по тхэквондо,

посвященные

Международному дню борьбы

с наркоманией и

наркобизнесом

26 июня 2024 ул. Щербаковская, д. 26 100
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово

9
Кубок по настольному теннису,

посвященный Дню молодежи
29 июня 2024

8-я ул. Соколиной горы,

д. 20
80

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета»

ТУ Соколиная гора - Перово